Ficam instituídos os seguintes salários normativos, para os empregados representados pelo sindicato 

profissional acordante, a partir de 1º DE NOVEMBRO DE 2025: 

A) Empregados em regime de contrato de experiência até 90 dias: 

1) Empregados que percebam salário misto (fixo + comissões) ou exclusivamente comissões: R$ 

2.138,00 (dois mil, cento e trinta e oito reais); 

2) Empregados que percebam salário fixo: R$ 1.914,00 (um mil, novecentos e quatorze reais); 

3) Empregados ocupados em serviços de limpeza: R$ 1.602,00 (um mil, seiscentos e dois reais). 

B) Empregados após o contrato de experiência de 90 dias: 

1) Empregados que percebam salário misto (fixo + comissões) ou exclusivamente comissões: R$ 

2.215,00 ( dois mil, duzentos e quinze reais); 

2) Empregados que percebam salário fixo: R$1.982,00 (um mil, novecentos e oitenta e dois 

reais); 

3) Empregados ocupados em serviços de limpeza: R$ 1.654,00 (um mil, seiscentos e cinquenta 

e quatro reais). 

Parágrafo único - Os salários mínimos profissionais estabelecidos no caput desta cláusula serão 

reajustados nas mesmas datas e índices que os salários dos integrantes da categoria profissional.  

Reajustes/Correções Salariais

[...]

acordante serão reajustados em 5,53% (cinco inteiros e cinquenta e três por cento), percentual 

este que incidirá sobre o salário de 1º de novembro de 2024 já reajustado.  

Parágrafo único:O percentual de reajuste previsto no "caput" desta cláusula será aplicado até a 

parcela de R$ 8.706,06 (oito mil, setecentos e seis reais e seis centavos) dos salários, e no 

que exceder este valor aplica-se a livre negociação com seus empregadores. 

CLÁUSULA QUINTA - COMPENSAÇÕES  

Poderão ser compensados nos reajustes previstos no presente acordo os aumentos salariais,